Башҡортостан  республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАhЫ

Ҡала  округы Советы

452620,  Октябрьский ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

	                                                      Пятый созыв

              Двадцать восьмое заседание
                 Ҡарар

Решение

	О передаче в федеральную собственность земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности городского округа

 город Октябрьский Республики Башкортостан

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», распоряжением Федерального дорожного агентства от 26 июля 2021 г. № 2716-р «Об утверждении документации по планировке территории объекта «Строительство и реконструкция автомобильной дороги М-5 «Урал» от Москвы через Рязань, Пензу, Самару, Уфу до Челябинска. Реконструкция автомобильной дороги М-5 «Урал» Москва - Рязань - Пенза - Самара - Уфа - Челябинск на участке км 1280+000 - км 1300+000, Республика Башкортостан», обращениями ООО «Регион Кадастр Юг» от 02.08.2022 №1764, от 22.09.2022 №449, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

 1. Передать в федеральную собственность земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, расположенные по адресу: Республика Башкортостан, городской округ город Октябрьский, с кадастровыми номерами: 02:57:050101:114, площадью 6608 кв.м, 02:57:000000:4160, площадью 3667 кв.м, 02:57:000000:4140, площадью 8451 кв.м, 02:57:050201:148, площадью 5631 кв.м, 02:57:051102:172, площадью 11417 кв.м, 02:57:000000:4155, площадью 7143 кв.м, 02:57:000000:4154, площадью 17717 кв.м, 02:57:000000:4149, площадью 8804 кв.м, 02:57:051001:141,  площадью 19804 кв.м, 02:57:000000:4147, площадью 22664 кв.м, 02:57:051004:152, площадью 5381 кв.м, 02:57:051004:145, площадью 2200 кв.м, 02:57:000000:4145, площадью 12431 кв.м, 02:57:051203:210, площадью 8372 кв.м, 02:57:051203:31, площадью 4999 кв.м, 02:57:051206:499, площадью 4131 кв.м, 02:57:000000:4144, площадью 10457 кв.м, 02:57:051206:7, площадью 3920 кв.м, 02:57:051208:127, площадью 8008 кв.м; 02:57:000000:4186, площадью 3652 кв.м.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Мифтахов Р.Г.), первого заместителя главы администрации Черкашнева М.А.
Председатель Совета

городского округа                                                                                                   А.А. Имангулов
г.Октябрьский
6 октября 2022 года
№ 314
PAGE
1